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KOMUNA E RAHOVECIT
OPSTINA ORAHOVAC/MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATI?
Numri i kontratés !: 623-25-1239-1-2-1/C682

KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njérén ang; dhe
PRO MEDICAL SH.P.K., Rr. Kadri Zeka, Ferizaj, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin nj& kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:
Titulli i Kontratés: Blerje e karrigeve stomatologjike
Me numér identifikues: 623-25-1239-1-2-1
Neni | Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jeté: Blerje e karrigeve stomatologjike nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

Nr., Grupi
I Blerje e karrigeve stomatologjike
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté: 90 dité nga koha e 1&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté: Né QKMF — Komuna e Rahovecit

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do t& jeté: DDP3 (Dérgesat e Detyrés té Paguara)
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikatd t& origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur ¢ kérkon
pranimin e pérkohsh&ém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund & ket& si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4,1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 11,460.00 €;
|Njémdhjeté mijié e katér gind e gjashtédhjeté €uro|

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

U ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.
2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombetare

17 ppp- Dérgesat e Detyrés & Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.



Neni § Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(¢) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme g& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né€ raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jang dhéng mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe
duhet & dérgohen me posté, faks, email ose & dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit & saj, ai duhet ta thoté k&t& né
komunikatén ¢ (ij. Sa heré q& ka afat & fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim. dérpuesi duhet t¢
kérkoj@ vértetim (& pranimit (& komunikatés sé Lij. Né 1& gjitha rastel, dérguesi duhel Ui marr€ (& gjitha masat ¢
nevojshme pér & siguruar pranimin e komunikimit & tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoflimin e tillg, pglqim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né
formé t& shkruar dhe falét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose "vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillg nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén: Shqipe:4 né tri origjinale, dy prej & cilave jan& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

toritetin Kont: aktues: =
Emri: Astrit Mullabazi Emri: Adnan Bala
[
Pozita: Zyrtar Pérgjegjés i Prokurimit | Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: @W Nénshkrimi:
L /i

d [
Data: 08.07.2025 Data: 08.07.2025
Vula: [a*s  § ,: ; Vula:

4 Gjuha do & jet& gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET £ PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 623-25-1239-1-2-1/C682

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté” do t& thotd marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &sht¢ shénuar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga paldl, duke pérfshiré t& gjitha shtojeat pér két¢ dhe t¢ gjitha dokumentet e
inkarporuar me referencé né té.

1.2 “Produkter” pirkufizohen si (& mira materiale qé kan¢ vierd ekonomike, duke perfshir¢ por pa u kufizuar né malirat,
artikujt, léndet e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé & nguri¢ t¢ léngshme ose ¢ gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata e blerjes s& mallrave, si¢ éshté ¢ quajtur Fletén mbi t& Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues” do 18 thoté njé person fizik ose juridik q¢ éshté palé e kisaj kontrate dhe sipas dispozitave ¢ késaj
kontrate firnizon mallra g& jané objekt i késaj kontrate.

1.5 #Palé(£)” do ¢ thoté nénshkruesit ¢ kontratis,

1.6 “Inkotermef” do 18 thote termat nderkombétare tregtare qé perbéing rreguilat ¢ interpretimit (& termave treptare g
pitrcaktojng ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues,

1.7 *lwrnizim® do (@ thold dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj 1€ specifikuar né koniraté, si dhe 1€ vendosura dhe
paketuara né ményrén ¢ pércaktuar né kontrat@.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thote emimi q¢ i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet. né formularin ¢ kontratés, né
piérputije me shiesa (@ tilla dhe rreguliimet ose heqjet, si mund (& bithet né baz¢ (& kontratés.

1.9 “Shirbimet pas shitjes” do & thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pieséve rezervé q¢ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime 1 ngjashme né lidhje me furnizimet ¢
produkteve.

1.10 “KPK* do t& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshime (& Kontralés.

1.1E “KYK” do té thoté Kushtet ¢ Veganta (& Kontrates.

Neni2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshed ligji q& i péreakton té gjitha ¢éshtjet qé nuk jane t& mbuluara né konteats,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n¢ gjuhén € specifikuar se¢ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t8 jet@ valid vetém ngse ka marréveshje t& shkruar pérmes t¢ cilés Furnizuesi e transferon kontratén ¢
vel 0se njé pjesé tié saj te njé pald e tretd.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, {a transferojé koniratén ose njé
pjesé t& saj, ose ndonjé parfitim apo interes nga ajo, pérveg nd kéto raste:

a) kur ka ngarkes® pér pagesé, né fFavor t& bankieréve t& Furnizuesit, ¢ shumave gé duhet t€ paguhen ose
gé do té& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& & drejtés s& Furnizuesit siguruesve 8 Furnizuesit pér t€ kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetdr i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés q@ tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet & plotésajng kriteret ¢ pérshtatshmérisé g zbatohen per dhénien e kontratés
pérves né raste kur transferimi béhet né bankég apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata éshi valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s¢ cilés Furnizuesi ia beson realizimin e nj¢
pjese t& kontratés sé tij njé pale & trete.

4.2 Elementet ¢ kontratds qi do t& nénkontraktohen dhe identiteti | nénkontraktuesve i bghen t& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet e njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajméroj¢ Furnizuesin per vendimin e vet
brenda 30 dite pune nga marrja e njoflimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk leshohet autorizimi. Furnizuesi nuk
nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duket te
pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise,



4.3 Autoriteli kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, kue
konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkomtraktorét.

4.4 Furnizuesi éshte pergjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve ose tt
punésuarve, né (& njajtén ményré si po t¢ ishin akte, gabime ose neglizhenc ¢ Furnizuesit, agjentéve 1€ tij ose punétoréve
i tij, Aprovimi i nénkontraktimit & ndonj& pjese t¢ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit
lontrakiues nak e liron Furnizuesin nga ebligimet e tif sipas kentratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marre ndonjé obligim t¢ vazhdueshém g¢ vazhdon pér nje periudhe q¢ ¢ tejkalon até ¢
periudhis s& garancisé nén kontraté ndaj Fumizuesit, pérkitazi me furnizimet g¢ i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet qg,
ni gfarédo momenti pas skadimit 6 periudhis st garancisé, t'f transferoj@ menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé
dhe shpenzime 8 Autoritelit kontraktues, pecfitimet e obligimeve t& tilla pér kohizgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhiénia e dokumenteve

5.1 Nése ashté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Furnizuesit
pa pagesé aléheré kur shi¢ ¢ nevojshme, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér realizimin ¢ kontrates dhe kopje
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Furnizuesi mund t¢ bleje kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t¢ gienden. Pas léshimit t& certifikatis s¢ parancis¢, ose pas pranimit final 1§
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t¢ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérves nése éshté ¢ nevojshme pér qéltime (8 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera ge i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet té perdoren as nuk duhet Cf kemunikohen njg pale té treté nga Furizuesi pa pajtim paraprak (¢
auforitelit kontrakiues,

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin par t*i léshuar Furnizuesit uedhra administrative gé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhizimet qé jané té nevojshme per ckzekutim t¢ mire t& kontrates dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt (8 saf.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t8 kerkojé ndihmén e Autoritetit kontrakitues pér marrjen € kopjeve té ligieve, rregultoreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératd apo ligiet andsore (& Republikes se Kosoves ¢ cilal mund (¢ ndikojnd te furnizucsi
gjaté realizimit & obligimeve (& tij me kontraté., Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Netse &shté ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh# Autoritetin kontraktues pér € dhénat mbi furaizimet ashlu
q¢ Autoriteti koniraktues t¢ mund té mart€ lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autorileti kontraktues do t8 vendosé q¢ (¢ marré lejet e kérkuara apo licencal e importit brenda njé periudhe (€
arsyeshme, duke marré parasysh datat € realizimit t& kontrates.

Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme t§ Farnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé koniratén me kujdesin dhe sygeltésing e dubur duke pirfshirg, aty ku éshté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve (2 tjera pérfshicé kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative g2 i jep autoriteti kontraktues, Niése Furnizuesi konsideron se
kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke fu ekspozuar dénimit pér shkelje @
kondratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues per kété duke i paraqgitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit &
urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do # pezullohet pér shkak t& kétij njofimi.

7.3 Fumnizsesi duliet Ui respektojé dhe & veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés
dhe do té sigurojé gé personeli i tij, 1@ aférmit e tyre, dhe punétordt vendord té tij gjithashtu i respektojne dhe té veprojng
sipas kétyre ligjeve dhe rreguiloreve,

7.4 Furnizuesi duhet Ui trajtojé 1@ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciate. Pérveg né rastet kur kjo éshté ¢ nevojshme pér qéllime 18 ekzekutimit (¢ kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shpalosé asnjet detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nase Furnizuesi &shié grup, pirbirja e grupit nuk do ¢ ndryshohet pa pefqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontrakiues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paraqesé njé certifikaté zyrtare 1 prejardhjes ng momentin e pranimit t¢ pérkohshim. Nése ky obligim
nuk plotéschet, kio do t& ¢ojé né ndérprerje t& kontratés, me paralajmérim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do &, jo mé vong s¢ dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim té ploté dhe té mire & kontrates. Shuma ¢ sigurisé do t& saktgsohet ng KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet



nga pagesa e Auloritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qe #shié pasojé ¢ mosckzekutimit & plote dhe 18 duhur @
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit,

9.2 Siguria e ekzekutimit (& kontraiés do 1& jet& né formén e dhigng né pjesén IV & kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me sherbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& [éshohet brenda 30
ditésh nga [éshimi i certifikatés se perliohshme @ pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Matlral e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute {irisht te konvertueshme kundér
humbjes ose demtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne meényrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh cbligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Fusnizuesi do t¢ mbaje pérgjegjesi ¢ plote,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga @ giitha ankesat nga palét  treta pér dém ndaj pronés ose kéndime personale
¢ shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre,

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kirkohet né KVK, Furnizuesi do t& dorézojé njé program t¢ realizimit (& kontratds & do t& aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do t# pérmbajé sé paku kéto:

i} rendin sipas (& cilit Furnizuesi propozon 18 reatizohel kontrata, duke prlshicd dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) & dhéna dhe informata (€ tjera té cilat mund t'i kérkojé me arsys autoriteti kontrakiues.

11.2 KVK do t¢ saktgsojnd limitin kohor brenda & cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pgr aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin & fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues, Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e Hron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés. ’

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérméndur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderchet te aprovuara 30 dite pas praniemit, :

11.4 Asnjé ndryshim material ng program nuk mund t& behet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése
progresi 1 realizimit (& kontratés nuk behet sipas programil, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizucsin q¢ ta
ripunojé programin dhe ta dorgzojé programin ¢ ripunuar pér aprovim te ai.

[1.5 Para pranimit t& pérkohshém (@ furnizimeve, Fumnizuesi duhet t€ furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, ¢ cilat do (€ jend ne detaje t¢ tilla q& do t¢ mundésoj Awtoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, regullimin dhe riparimia ¢ t& gjitha pjeséve (€ furnizimeve. Pérveg nése gshité péreaktuar ndryshe
né KVK, manuatet dhe vizatimet do t& jeng né gjuhén ¢ kontratds dhe net forma dhe numrat ¢ tilla t¢ deklaruara ne
kontraté, Furnizimet nuk do t8 konsiderohen t2 pérfunduara me qéllim & pranimit t& pérkohshem deri sa manualet dhe
vizatime ¢ tilfa jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave t¢ tjera t& pércaktuara ng KVIC, Furnizuesi do t¢ jet plotesisht pergjegjés per
pagestn ¢ t¢ gjitha laksave, detyrimeve & pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat jera & lindin apo
imponohen deri né dorézimin ¢ Mallrave t# kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ ésht¢ pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Parveg né rastet kur éshté paraparé ndryshe né KVIK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga & gjitha
ankesat q& jané rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig gshté
specifikuar ng kontraté, pérveg nitse shkefja e tille éshi¢ rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dh¥né nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t€ detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t¢ detyrave do (& fillojé ng datén e fiksuar n& pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t& periudhés & cilat mund 18 lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndrysthe, realizimi i kontratés dubet ¢ fillojé jo mé vong se 90 dité pas njoftimit i dhénies
sé konirates. Pas késaj date Furnizuesi ka t& drejté t¢ mos ¢ realizoj¢ kontratén dhe (& marré perfundimin e saj apo
kompensimin pér démin g& ka pésuar. Furnizuesit do ta humb ket te drejté pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve
nga data e skadimit t¢ periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundgsolien periudhat e ndara t& realizimit pér sasé ¢ ndara, kéto periudha nuk do & mblidhen n& rastet kur njg
Furnizuesi i jepen mé shumi se njé sasi.



Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Fusnizues mund t& kérkojé zgiatje té periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés s@ tij vonohet, ose pritet se do
t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontrakiues porosit furnizime ckstra ose plotésuese;

b} Kushte t& jashtézakonshme klimatike n¢ vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund & ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t¢ cilat nuk kan& mundur
1& parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative g¢ kané ndikuar né datén e realizimit, pérvec atyre g€ jang shikaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

&)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) T8 gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve qé nuk jang pér shkak (€ gabimit &
Furnizuesit;

g} [Forca madhore;

h) Shkage tjera q& jang pérmendur n& kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jan& pér shkak t&
pabimit 1€ Furnizoesit,
15,2 Brenda 5 ditésh pasi ka kuptuar s¢ mund t& keté vonesg, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontrakiues se ka
pér qllim & bije kerkese pér zgjatje 18 periudhés sé realizimit pér (¢ cilen ai konsideron se ka t€ drejte dhe, plrveg niise ka
ndonjé marréveshje tetér ndérmjet Fumnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t@
dhéna gjithepdrfshirése ashtu & & mund t& kontrollohet kérkesa,

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé keté zgjatje t¢ periudhes s¢
realizimit nése mund (& arsyetohet, ose né ményre prospektive ose retrospektive, ose ta informoje Furnizuesin g nuk i
#shté dheéné ¢ drejta pér zgjatie té periudhdés.

Neni 16 Vonesat ¢ ekzekutimit

£6.1 Nese Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin Ui dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat ose 18 realizojé shirbimet
brenda Hmileve kolore 16 specifikuara né kontralé, Awtoriteli komtrakiues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tiera (& tij sipas kontratés, do t& kete & drejes, per secilén dité q¢ kalon ndérmjet skadimit ¢ periudhes sé
kontratés dhe datés aktuale 4 pérfundimit, t'f marré démet e likuiduara t¢ barabarta me 0,25% né dite & vierds s¢
furnizimeve ¢ pa dorézuara deri nié njé maksimum prej 10 % & vierés totale & kontraws,

16.2 Nise mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshim t¢ furnizimeve ng térisi, demet e likuiduara t8
parapara né paragrafin 16.1 do t& ogariten né bazé € vierés totale & kontratés

16.3 Nése Autoriteti Kontrakiues ka fituar 18 drejtén té kickoje sé paku 10 % t& vierés s¢ kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkeim Furnizuesin:

- & konfiskojé garancing € realizimit;
-t ndévprest kontratén, dhe né kétd rast Furnizuesi nuk do & keté (¢ drejté pgr kompensim; dhe

- t8 hyjé né& nj# kontraté me njé palé & treté pér diénien e pjesés s¢ mbetur t¢ furnizimeve, Furnizuesi nuk do €
paguhet pér kété pjesé t¢ kontraigs. Furnizuesi gjithashtu do @ jet¢ i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.F Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhgzojé Furmnizuesin qi @ pezutloje:

a. prodhimin e furnizimeve;

b, dorézimin ¢ furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén e specifikuar pér dordzim ni programin e realizimit
ose, nése nuk eshté specifikuar koha, né kohén kur ato dubet & dorézohen; ose

c. instalimin ¢ furnizimeve qé jang dorézuar né vendin € pranimit.

17.2 Gjate pezultimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurejné farnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonjg
vend fjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimd pér aq sa & jet8 e mundur dhe sa &shté kérkuer nga autoriteti
kontraktues, edhe ndse furnizimet jang dorézuar ng vendin e pranimit né pajlim me kontratén, por instalimi i tyre éshi¢
pezulluar nga autoriteti kontraktues,

17.3 Shpenzimet plotésuese q& jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'{ shtohen emimit 18 kontratés,
Furnizuesi nuk do 1 marré pagesé & shpenzimeve plotésuese nése pezullimi gshie:

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontrate, ose

b} #she? i nevojshém pér arsye (& kushteve t& zakonshme klimatike n& vendin e pranimit;



¢) eshte i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi té Furnizuesit; ose

d) #shtd i nevojshém pér siguri té ekzekutimit t& miré t& kontratés ose t& ndonjé pjese t€ saj ptrderisa nevoja e tilte
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kon{raktues.

§7.4 Furnizues nuk do 18 ketd t& drejté pér shtesa né gmimin e kontratés pérveg nise ai ¢ lajmeron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér & pezullvar progresin e dorézimit se ka pér géltim & bEj¢ ankesé plr ta.

17.5 Autoriteli kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do & pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje @
periudhis s¢ realizimit q& do t& behen nga Furnizues pérkitazi me kté ankesé ng minyre & drejté dhe ¢ arsyeshme sipas
mendimit ¢ autoritetit kontraktues.

§7.6 Nise periudha e pezullimit i tejkalon [80 dit¢, dhe pezullimi nuk éshig pér shkak 4 gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund té keérkojd ¢ vazhdojd me furnizimet brenda 30 ditésh, ose & ndérpresg
kontratésn,

17.7 N& rastet kur procedura e dhénies osc realizimit & konfratés behet ¢ paviefshme pér shkak € gabimeve
pérmbaitjesere, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezuflojé realizimin e kontratés. NE rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund t& refuzojé ¢'i bej¢
pagesat ose mund £'i kthejé shumat q¢ tashmé jang paguar, ng proporcion me réndésing ¢ gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qallimi | pezullimit t& kontratds éshie qe 1@ verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t¢ supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kangé ndodhur n¢ & vertetd. Nése ato nuk mund t8 konfirmohen, realizimi i kontratés do (¢ rifillojé sa mé
shpejl @ &shid e mundur. Gabimel pérmbajtjesore ose parregullsité do 18 jont 1€ glitha shkelje (& kontratds ose dispozitave
rregullative qé rezubtojnG nga njé veprim ose mosveprim ¢ shkakton ose gé mund (& shkaklojé humbje né buxhetin ¢
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeye

18.1 Furnizimet duket t*i plotésojné specifikimet teknike 18 paragitura né kontraté n& ¢ gjitha aspektet dhe t¢ jen¢ konform
né té gjitha aspeklet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n¢ kontrate, té cilal dubet &
mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéilime identifikimi gjaté periudhes s¢ reatizimit (& kontratés.

18.2 T¢ gjitha pranimel tekaike preliminare té parapara né KVK duhet t& bghen me kirkes# @ dérguar nga furnizuesi i per
autoritetin kontrakiues. N& kérkesé do té saktésohen materiatet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér k&€ pranim sipas
kontratés dhe t& tregojd numrin e sasisé dhe vendin ku do 18 béhet pranimi né ményrén ¢ duhur. Materialet, artikujt die
mostrat e specifikuara né kérkesé dubet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojne kérkesat pr keété pranim
para se (@ inkorporohien né furnizime.

[8.3 Edhe nése materiafet apo artikujt qé do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim t¢ komponentéve q¢ do té
furnizohen jan pranuas teknikisht ng kétd ményré, ato prap® mund (& refuzohen nése ndonjé kontrollim tietér zbulon
defekte ose gabime, dhe n¢ kite rast ato duhet 1 ndérrohen menjéherd nga furnizuesi. Furnizuesit mund £'f jepet mundésia
¢'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q¢ jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 1& pranohen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jané riparaar dhe jané permirdsuar né até ményré q¢ (& jeté i kenaqur autoriteti
kontraktues,

Neni 19 inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t& sigurojé @ furnizimet ¢ dorézohen né vendin e pranimit me kohé q¢ t'i mundésohet autoritetit
kontraktues 18 vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht veshtirésité q¢
mund i hasé ne kiété aspekt, dhe atij nuk do t'i Icjohet gé & paraqesé ndonje arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do té ketd t@ drejté q& her? pas here (& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé kemponentéy,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrolloje pérparimin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t¢ ¢farédo artikuili g2
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré q@ & peércaktojé nése komponentgl,
materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do t& béhet n¢ vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet gé jang specifikuar ng KVK.

19.3 P& qéllime t& testimeve dhe inspektimeve té tilla, Fumnizues do té:

a) | japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe & diéna ¢ prodhimil q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b} Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve,
¢) T'ijapé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe (& arsyeshme né vendin ku do té reatizohen testimet.

19.4 Natse pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshi¢ prezent ng datén e vendosur per testim, furnizuesi mundet 42,
pirves nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t¢ vazhdoji testimin, i cili do t& konsiderohet se &shié bérd
né prezencén ¢ autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjeheré do ¢ dérgojé kopjet e certifikuara si duhet té rezultatove @
testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent giaté testit, do t'i pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendurn, autoriteti kontrakives do ta lajmérgje
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin ¢ furnizuesit lidhur me ket

19.6 Nése autoriteti koniraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit mendimin e vet



brenda 15 ditésh niga mospajtimi i tilié, Autoriteti kontrakiues ose Furnizues mund t& kérkojng & kéto teste & pérsériten né
t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té testohen nga njé ckspert i zgjedhur me marrgveshje t¢
ndérsjelte. Te giitha raportet ¢ testimit do U'§ dorézohen autoritetit kontraktues, i ¢ili do t'i komunikoje rezultatet e ketyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do (¢ jeng pgrfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do t€ bartet nga pala
piképamja e sé cilés déshmohet se éshté gabim pas ri-testimit,

19.7 Gjalé realizimit © detyrave 18 tyre, aworiteti kontraklues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do Ui shpalosin
personave 18 paautorizuar informata lidhor me metodat e ndénmarrjes s& prodhimit dhe operimit, t€ cilat informata i kané
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet & pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do t¢ bishen né Euro, Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t'i behet Furnizues sipas kesaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do 1& béhen ng logaring bankare t¢ dhéné né Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g& e plotéson Furnizuesi. i njgjti formular, € i bashkéngjitet kérkesés per
pagesé, duhet té pérdorel pér 'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet 1& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh katendarike nga data n& (8 cilén kérkesa e pranueshme pér
pages¢ &shté regiistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data n¢ t& cilén debitohet {logaria ¢
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t jetd e pranueshme nése nuk plotésohen nj¢ ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204  Periudha prej 30-ditésh mund & pezulfohet duke e laiméruar Furnizuesin qié kérkesa per pagesé nuk mund ¢
plotésohet sepse shuma nuk do @ paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi q& shpenzimi mund & mos jetd legjitim. N¢ rastin e fundit mund & behet njé inspektim i menjéhershém pér
qéllim 1@ kontrollimeve tjera, Furnizues do & japé sqarime, modifikime apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha ¢ pagesés do (¢ lfogaritet nga data né (8 cilén &shtd regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né
ményrén ¢ dubwr.

20.5  Pasiqé ¢ ket¢ kabuar afati i fundit i dhéng ng Nenin 20.3, Furnizues mundet &, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonear, t& kérkojé interesin pér pagesé 1 vonuar me normé & re-zbritje q2 zbatobet nga institucioni léshues | Kosoves nt
ditén ¢ paré 48 muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shiaté pike (& perqindjes. Interesi pér pagesé & vonuar do (@
zbatohet pér kohén gé kalon ndermjet datés sé afatit t¢ fundit & pagesés (nuk perishihet} dhe datés ne t¢ cilén debitohet
Hogaria ¢ Autoritetit konlraktues (perfshihet).

20.6TE giitha mos pagesal pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéng n& Nenin 20.3 do t'i japin t& drejté Furnizuesit
gt ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 3¢ dit¢sh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21t Furnizuesi duhet {1 dorézojé furnizimet n pajtim me kushtet e kontratds. Furnizimet do t¢ jend né pérgjegjési 1
Furnizuesit deri né pranimin € tyre t& pérkohshém.

21.2 Furnizuest do t'i paketoji furnizimet ashtu sig kérkohel pér (& parandaluar demtimin apo keqésimin e gjendjes sé tyre
giaté transportit deri né destinacionin e tyre, sig &shi¥ dhéné nd kontraté. Paketimi duhet € jeté i mjaftueshém per te
pirballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin ng temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaw wanzitit dhe
mbajtjen né ambient t¢ hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet Ui pérshtaten, nése ésht¢ e mundur, fargesisé s8
destinacionit perfundimtar t furnizimeve, dhe mundésisé s¢ mungesés s pajisjeve pér bartje té réndg né t¢ gjitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi die dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t8 jeng né pajtim me kérkesat ¢ dhéna ne
ményré té hapur né KVK, die i nénshtrohen ndryshimeve q¢ mund té urdhiérohen mé von nga autoriteti kontrakues.

214 Asnjé furnizim nuk do t¢ transportohet as & dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi (¢ ket¢ pranuar urdhiin
e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t¢ jeté pérgjegiés pér dorézim né vendin e pranimit t& (¢ gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, q8 jang t& nevojshme per gellime ¢ kontratés.

21.5 Dordzimi duhet t¢ konsiderohet se éshté bére atéheré kur ka déshmi me shkeim qé éshté né dispozicion pér & dy palét
se dorézimi i furnizimeve &shté béré ng pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.t Furnizimet auk do t¢ pranohen derisa (& jend realizuar verifikimet dhe testef e caktuara nie shpenzime & Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund t¢ reatizohen para transportit, n¢ pikén ¢ dorézimit dhefose ng destinimin final t¢ maltrave.

222 Autoriteti kontrakiues, gjaté progresit t& dordzimit t& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet té kete
fuging q¢ & urdhérojé ose t& vendosé:

2} heqgjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohgsh si¢ &shté specifikuar né urdhér, 12 € gjitha furnizimeve
té cilat, sipas mendimit (& awtoritetit kontraktues, nuk jang o€ pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe t¢ pershtatshme,

¢) hegjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshie (€ tyre ose pagesat e pjesshme



1& tyre, ose ndonjé instalim q¢ lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér # cilin eéshte pergjegjés
furnizuesi, ¢ qé sipas mendimit t& awtoritetit kontraktues nuk éshté ng pajtim me kontratén;

d) & puna ¢ béré ose mallrat e dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jang ose nuk jane né pajtim me
kontratén, ose g8 firnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kerkesat ¢ kontratés.

223 Furnizuesi, sa mé shpejt q& éshté ¢ mundur dhe me shpenzime & veta, duhet U] evitojé defektet e specifikuara. Nise
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t8 keté t& drejté 8 punésojé persona tjerd pér (i
zhatuar urdirat dhe té gjitha shpenzimet q¢ jané pasojé e késaj, apo q¢ do t¢ shfagen pér shkak (& késaj, Autoriteti
kontraktues do t'1 zbresi nga paraté qe do 18 paguben ose t€ cilat do t& bhen obligim pér i paguar Furnizuesit.

22 4 Furnizimet gé nuk jang té cilésisé s& kérkuar do (& refuzohen. Njé shenj¢ speciale mund t'u vendoset furnizimeve &
refuzuara, Shenja nuk duhet 1€ jet8 e atillé q& 1 ndryshojé ato, apo t& ndikojé n¢ vlerén e tyre komerciale. Furizimet ¢
refuzuara furnizuesi do £'i heqeé nga vendi i pranimit, nése kété ¢ kérkon autoriteti kontraktues, brenda nje periudhe q¢ ¢
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nise kjo nuk realizohet ato do (& higen me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik &
furnizuesit. T& gjitha punit gé perfshijné materialet ¢ refuzuara do 6 refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do (& merren pérsiptr nga Autoriteti kontraktues kur t¢ jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i kent
kaluar né ményré @ kénagshme testet e kérkuara, dhe t8 jené autorizuar, si dhe té jeté léshuar njé certifikaté e pranimil t¢
pérkohshém ose nése konsiderohet s¢ éshté leshuar,

732 Furnizuesi mund (€ bajg kérkese, duke Jajmerusr autoritetin kostrakiues, pér njé cectifikaid @ pranimit 1& pérkohshém
atithera kur furnizimed 8 jeng & galshme p&r pranim (€ perkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- 'j léshoj furnizuesit certifikatan e pranimit té pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo éshité e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe perveg tjerash, edhe datén ng t€ cilén sipas mendimit t€ tij jane pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané t¢ gatshme pér pranim t¢ pérkohshém, ose

- t& refuzojé aplikacienin, duke i dhéng arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t¢ cilin, sipas mendimit & tij ¢
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén,

23.3 Nese rrethanat e jashtézakonshme e bejné 1& pamundur gé (& vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periudhés s¢
fiksuar pér pranim té pérkohshiém ose final, autoriteti kontrakives e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e
tillg, nése eshié ¢ mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose ¢ refuzimit do t pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né 1 cilén kjo pumundgsi pushon s ckzistuari. Furnizvesi nik do té nxisé shfagjen e kétyre rrothanave pér
{& eviluar obligimin ¢ paragitjes s¢ furnizimeve né njé giendje (& pérshiatshme per pranin.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit & pérkohshiém ose ¢ refuzofé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l¢shuar certifikatén ne ditén e fundit t& asaj periudhe,
piérveq né rastet kur certifikata ¢ pranimit t¢ pérkohshém konsiderohet s¢ pérbén certifikaté t& pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do t& keté @ drejts t& bejé kérkes€ pér certifikaté & veganté per secilén
piesé.

23,5 Né raste t¢ dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontrakiues rezervon 1 drejtén pér t& dhéng pranim & pjesshém e t&
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& pirkohshim 18 furnizimeve, Furnizucsi i gmonton dhe i heq strukturat e perkohshme dhe materialet gé
nuk kérkohen mé pér perdorim perkitazi me reatizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do t& heqg ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe t& bajé ndonjé ndryshim t¢ gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontrate.

Neni 24 Obligimet pér garanci

241 Furaizuesi do 6 garantojé q¢ furnizimet t¢ jeng té reja, 1 papérdorura, t& modeleve t¢ fundit dhe t¢ pérfshije t¢ gjitha
pérmirésimet e kohéve & fundit ng dizajn dhe materiale, perveg nése kerkohet ndryshe n¢ kontraté. Furnizuesi do &
garantojé qé asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
t& mbetet e viefshme né até ményré g saktdsohet ng¢ KVK.

242 Furnizuesi do 18 jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve ne ndonjé pjesé ¢ furnizimeve t€ cilat mund
té paraqiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés s¢ garancist dhe té cilat:
a) rezultojug nga perdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& mirg nga Furnizuesi;
ose
by  rezultojnd nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhés s¢ garancisé; ose
¢) shfagen giaté ndonjé inspektimi té beré nga Autoriteti kontraktues ose né emér 1€ tij.

243 Furnizuesi me shpenzime (& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt q& kjo & mund t& praktikofiet.
Periudha ¢ garancisé pér & gjithe artikujt e ndérruar ose & riparuar do ¢ fillojé perséri nga data né ¢ cilén &shté bere
ndérrimi ose riparimi sipas vierésimit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t¢ vazhdohiet vetém per ateé pjesé té
furnizimeve q& &shté ndikuar nga ndgrrimi apo riparimi.

24 4 Nése shfagel ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhis sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizuesin, Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose nj¢ dém brenda afatit kohor &



paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 8 korrigjojé defektin apo démin vetd, ose t& punésojé diké tjetér pér ta bérd punén né rrezikun dhe me shpenzimet
e Furnizuesit, n& 1& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté g€ duhet @
paguhen ose garancité g8 mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b)  né rast se nuk ka sasi ¢ dwhur ose asnjé garanci nuk 8shid efektive kérkoni q& & merrni shumén e dubur nga
Fuenizuesi; ose

c) t& ndérprese kontratén.

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do & parashihen né KVK dhe ng specifikimet teknike. Nise kohézgjatja e periudhés s¢
garancisé nuk gshté e specifikuar, ajo do & jetd 365 ditd. Periudha e garancisé do e filloje né datén e pranimit t¢
pérkohshém,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen ng kontratg, do 1& jepen n¢ pajtim me & dhénat e parapara ng KVK. Furnizuesi
do t& maree pirsipér 1 realizoji ose (€ organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t¢ riparimit 1§ furnizimeve dhe & sigurojé
shpejt pjesét rezervé. KVK mund t& saktésojn q& Furnizuesi & sigurojé ndonjé ose té gjitha materialet e méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet gé kang (¢ b&jng me pjesét rezervé gé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund (2 vendosé £'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky vendim
nuk do (a tirode Furnizuesin nga ebligimel ¢ garancisé sipas kontralés

b) né rast & ndérpretjes sé prodhimit 1 pjeséve rezerve, dubet té lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
"I mundésuar q@- @ blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve
rezervé, nése kitrkohen dhe kur kérkohen do ¢'i sigurohen Aworiteti kontraktues pa pagesé,

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit té periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit (& perindhés s&
fundit, dhe atéhers kur té jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, awtoriteti kontrakiues do ' [éshojé Fumizuesit njg
certifikaté 1& pranimit pérfundimiar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datén ae t¢ cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré & tillé g autoriteti kontraktues t¢ jeté i kénaqur. Certifikata finale ¢
pranimit do & [2shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisg ose menjeheré pasi
riparime( eventuale g8 jang korkuar sipas Nenit 24 @ jeng pérfundusr né ményre & ¢ q@ t& joté i kénagur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrala nuk do & konsiderohet se éshté realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues,

263 Pa maré parasysh lashimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontrakiues do t& mbeten &
detyruar pér plotésimin e obligimeve q2 dalin sipas kontratés para l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t
cilat kand mbetur t& parealizuara né kohen kur léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
1 tilla do t& péreaktohen duke iu refervar dispozitave 18 kontratés,

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shiyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontrate,
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkefie ¢ kontratés, pala ¢ démtvar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) diémet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés,
27.3 Pérveg masave té sipérptrmendura, mund & jepen demshpérblime. Ato mund & jené:
a) déme & pérgjithshme; ose
by déme t8 likuidueshme.

27.4 Mbulimi i dameve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kete nen do t¢ zbatohen
duke u zbritur nga shumat g2 duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria,

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontrakiues

28,1 Autoriteti kontraktues mundet g€, pasi t'i japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén ne ndonjérin
nga rastet € méposhtme:

a)  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate:

b} Furmnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérimit (¢ dhéne nga autoriteti
kontraktues qi kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo dishtim pér ¢ realizuar obligimet e veta sipas
kontratgs, dhe t& cilat ndikojn# né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé té punéve;



¢) Furnizuesi refuzon ose éshig neglizhent n¢ realizimin e urdhrave administrative t¢ dhéna nga actoriteti
kontrakiues;

dy Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punéd e tij jang duke u administruar nga gjykatat, ka hyré n¢
marréveshje me kredituesit, ka pezutluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave figjore Hdhur me ato
gcéshije, ose éshit ng ndonjé situaté analoge q€ shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme e paraparé né
tegiislacionin apo né rregulforet nacionale;

f)  Furnizuesi gshtd dennar pér njé shkelje q& ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi g& ka fuging ¢
res fudicata,

g)  Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje & réndég t& keqe jo profesionale t& déshmuar me gfarédo mjeti i cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i éshté nénshtruar njé givkimi q& ka forcén ¢ res judicafa pér mashirim, korrupsion, pérfshirje ng
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat financiare ¢ Komuniteteve;

i) Furnizuesi, pas njé procedure tietér 18 prokurimit ose procedure t& dhinies s njié granti (2 financuar nga buxheti i
komunitetit, éshté deklaruar se ka béré shkelje serioze (& kontratés pir mosrealizim ¢ obligimeve t& veta
kontrakluese,

i) t& gjitha modifikimet organizative q¢ pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Furnizucsit, pérveg nése kdto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

k} shiaget ndonjé paafidsi {jetér ligiore q& i pengon realizimit & konlratés;

B Furnizuesi nuk arrin t& japé garaneing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing apo sigurimin
mé t& hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk #shté ng gjendje t'i plotésoje zotimet e tij.

28.2 Ndarprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejlave apo mundesive tjera (¢ Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés: Autoriteti kontraktues, pas kdsaj mund (& nénshkruajé ndonj@ kontraté jetér me njé palé 18 treté né emér
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér @ shtyré pérmbushjen duhet t¢ pushojié sé ekzistuari menjéheré pas nderprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q& mund t& jeng paraqitur tashmé,

28.3 Autorileti Kontrakiues, pas feshimil té njolimit (¢ ndérprerjes st kontratés, do la udhézojé Furnizuesin qg (@
ndérmarré hapa (& menjéhershém pér ta permbyllur ekzekutimin ¢ furnizimeve né ményre @ shpejté dhe té megullt dhe pér
t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 Né& rast & ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& 18 jet¢ ¢ mundur dhe né prani t& Furnizuesit ose @
pérfaqésuesve (& tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njg raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punés
sé realizuar dhe t& bitjé rexhistrimin e materialeve 12 furnizuara dhe ¢ papérdorura. Do t& pérgatitet edhe njé deklarate e
parave g duhet i paguhen Furnizuesit dhe parave g { ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén ¢ ndérpregjes
st kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar & b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa & jen¢ pérfunduar
furnizimet, ndirsa Autoriteti kontraktues do té ket t& drejté 8 marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t# furnizimeve
ose do ¢ paguajé shumén q& duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontrakiues e ndérpret kontratén, ai do t8 ket @ drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet q& i jang
shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés t¢ parapara né Nenin 2 (¢ KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit¢ paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin Ui paguajé Furnizeesit shumat q¢ duhet t& paguhen né ndonjé certifikate € leshuar nga personi
awtorizuar pas skadimit (& afatit & fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, pér mé tepér se 180 ditd, pér arsye qé nuk jang
specifikuar né kontraté ose q# nuk mund t'i atribuoken Furnizuesit

29.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé ¢ drejté apo autoritet fjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29,3 Né& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b} te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém g2 mund t'i jeté shkaktuar Furnizaesit.

Neni 30 Forea madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t¢ obligimeve t saj sipas kontratés nése realizin
{ obligimeve te tilla parandaiohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore ¥ shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fuqi.

30.2 Pér gqéllime t¢ kati} Neni, termi "forcé madhore" do t¢ thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
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creegullimet tiera industriate, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin & deklaruara ose jo, bilokadat, rebelimet, rastet ¢
dhungs, epidemité, rréshqitjet e tokes, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme ¢ paparashikuar q& éshté pértej kontrollit t¢ paléve dhe nuk mund (& perbalfohiet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marre parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 die 28, Furnizuesi nuk do t¢ jeté i detyruar 1 heqé doré nga garancia e
realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak @ shikeljes nése, dhe deri né alé masé sa, vonesa ¢ tij ¢ reafizéimil
ose ményré tjetdr déshtimi pér ¢ realizuar obligimet e tij me kontrat¢ éshtd rezultat i njé ngjarjeje ¢ forcts madhaore.
Gjithashtu, pa marrd parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do té jet¢ i detyruar (& paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pér mesrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t¢ kontratés, nése dhe deri né
até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose loj tjetér i dishtimit pér t& keyer obligimet ¢ tij #shig rezultat i foreds
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcits madhore ka ndodhur e cila mund t ndikojé e realizimin e
obligimeve 1@ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tetér, duke dhéng t¢ dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin q¢ kang gjasa ta ken@ rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontrakiues me
shkrim, Furnizuesi do & vazhdojé 11 realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté mjafl praktike, dhe té
angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér 1& plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore t¢ mos e
pengoie até gjaté punés. Furnizuesi nuk do & zbatojé mjete t& Lilka alternative pérveg nése udhezohet ta beje ketd nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuest shkakton kesto ptotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave & autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit 1
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do té certifikohet nga rutoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

3L.1 Palét duhet U bgjng & pjitha pérpjeke pér & zgjidhur né minyré migésore t¢ gjitha mosmarréveshjet q¢ mund 18
ndodhin ndérmiet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palet do ta lajmérojnd njéra tjetrén me shkrim per
qéndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje 8 ata konsiderojng se &shi¢ e mundshme. Nése cilado palé ¢
sheh t& dobishme, palét do & takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pata do t& [ pergjigjet kérkests pir
zgjidhje migtsore brenda |5 dittsh pas kerkesés. Periudha maksimale qg jepet per arritien e kesaj zgjidhjeje do & jeté 30
dité nga fillimi i procedurés, Nise pérpjekja peér t& artitur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton & pergjigjet me
kohit ndaj kérkesave pir zgjidije, & dyja palét do 18 jead (€ lira (& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme 1€ procedusés sé
zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e tajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh € pérpiqen t& pajtohen
pérmes instiducionit (& specifikuar né KVK, Nése nuk numd t¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fiflimit & procedurés
s& pajtimit, secila palé do té keté 1 drejié 1 vazhdojg né {azén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes st mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32, Nése nuk mund té arrihet zgjidije brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje
mosmarréveshjes, secila palé mund ¢ kérkoj&:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b} kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p#r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: 623-25-1239-1-2-1/C682

KVK né vijim do t& plotésojng dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do 1€
mbizotérojng mbi ato t& KPK.

.. soas , Nr.
Pérshkrimi i nenit Nenit
21 Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do 18 zbatohen pér té giitha géshtjet g& nuk mbulohen nga
Ligji i zbatueshém ’ dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet® gjykata pérkatése n€ Prishting.
dhe gjuha
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté: Gjuha Shqipe

Siguria ¢ 9| Shuma ¢ Sigurisé s& Ekzekutimit &shté: 10 % e vlerés sé kontratés, pér koh&zgjatjen e periudhés
ekzekutimit prej: 120 dité
Sigurimi 10.1 Si né Kushtet e pérgiithshme té Kontratés (KPK)
Progran?l ! 11 Furnizimet do t& behet né cilési sipas Kérkesave né Dosjen ¢ Tenderit.
ekzekutimit
Tatimet dhe
marréveshjet 12.1 DDP — Dérgesat e Detyrés té Paguara
doganore
Egg}‘l‘;‘ dhe 3.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 | KPK]
Cilssia e (8.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dérgesén te materialit | ¢ili déshton ne pérmbushjen e
furnizimeve ' specifikimeve minimale te cil&sisé te péreakiuvara ne specifikimin teknik.
Inspektimi dhe 19.2 [nspektimi dhe testimi do t& kryhen me rastin ¢ dorézimit dhe ne pérputhje me Nenin 19.2 t&
testimi Kushteve t& Pérgjithshme.

Pagesat do t& béhen né Euro,
Pagesa 20.1 p Lt o - - " .

agesat do t& béhen: Pas pranimit t¢ furnizimeve, té déshmuara me Fletéderges ose me Raport
pér pranimin e furnizimeve
o Do té behet né koordinim me Menaxherin pér pranimin ¢ mallit.

Dorézimi 213 .. L .

Vendi | dorézimit t8 furnizimeve do t& jetd: N&¢ QKMF — Komuna e Rahovecit
Obligimet ¢ 24.1 Garancioni pér pajisjet e ofruara &shté né kohézgjatje sipas Specifikave teknike
garancionit 24.5 Furnizuesi do té garantojé qé furnizimet t& jen# t€ reja, & papérdorura dhe sipas specifikimit

) me dosje té tenderit,
i Operatori Ekonomik fitues 8shtg i obliguar t& béj¢ Transportin, Instalimin, Servisimin dhe

Shérbimet pas 25.1 . . C e e . . A, v .
shitjes leshuarja ne pune e aparatit, Trajnimi i stafit teknik dhe mjekésor pér pérdorim;
Zgjidhja migésore 32 Zyra e Prokurimit — Komuna e Rahovecit
e mosmarréveshjes
Zgjidhjae Cdo mosmateéveshje ndérmjet paldve (& cilat mund t# lindin gjaté ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe
mosmarréveshjes 32.1 se nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe nd&rmjet paléve do t8 dorézohet Gjykata Themelore
me procedure Prishtiné, né pajtim me ligjin n& Kosové.
gjyqésore




CONTACT INFO

6 CINGOL‘ +86-757-81797089

cingol@cingol com

NEW X1 Dental Chair-Dental Unit

Vst Our Office Let's Talk Eomal Us

Building 6 1, Nansha Industiat +86.737 81797000 cmgolficmgol.com
Village, hangli North Rd, Danzao
Town, Nanhai District, Foshan
Guangdong, China




£,  FOSHAN CINGOL MEDICAL INSTRUMENT CO,LTD (-
CINGOL Humanized Dental Unit -CINGOL , Tel: 0757-81797099,Fax:0757-81797057 www.cingol.cn

LETTER OF AUTHORIZATION

To whom it may concern,

We, Foshan Cingol Medical Instrument Co.,Ltd located at:Building 6-1, Nansha
Industrial Village, Jiangli North Rd, Danzao Town,Nanhai District,
Foshan ,Guangdong,China. hereby authorize company:

Pro Medical
Kadri Zeka, Kosova 70000, Kosova

To participate in the Tender.
Title: Purchase of dental chairs
Reference: 623.25.012.1-2-1

Therefore, they are authorized to promote, sell, distribute and install our products, in the
territory of Kosovo and Pro Medical with be responsibility for installing, services and
maintenance of dental units.

We will support with spare parts and accessory of dental units and accessory of dental
units for another 10 years after the end of the of this product and warranty 4 years.
Authorized Items: Dental Unit,Autoclaves, Air compressors,Endo motor...etc & dental
accessories

For any additional details, please don’t hesitate to contact us at:

sales6@cingol.com

Jacky Jiang
Sales Manager
Date: March 10th ,2025




PRO-V[-EDICAL

Lénda : DEKLARATE

Per : Zyren e Prokurimit
Nga : PRO MEDICAL SH.P.K,
Data : 13.03.2025

DEKLARATIE PER INSTALIM DHE TRAJNIM

Ne, PRO MEDICAL SH.P.K, si pjesémarrés né tenderin pér “Blerje e karrigeve stomatologjike”,
deklarojmé dhe angazhohemi se do t& kryejmé detyrimet e pércaktuara né¢ Déshminé 6, si mé poshté:

o Transportimin, instalimin, servisimin dhe vénien ng funksion t& pajisjeve;
o Trajnimin e stafit teknik dhe mjekésor pér pérdorimin e tyre.

Kjo deklaraté béhet né mirébesim dhe né pérputhje me kérkesat e AK.

¢ o |/| .«",‘(.\ ');
i "-f‘fl' ' (J/i M PRO :\
Pér dhe né emér té: f‘lj\a ED!CR( :-n/},!
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PRO MEDICAL SH.P.K- Adnan Bala , Drejtor Ekzékultive :



Blerja e karrigave stomatologjike

Nr.

Pérshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

Gmimi njési
me TVSH

Gmimi total me
TVSH

Karrika stomatologjike
Karrika stomatologjike me lévizje automalike né drejtim larté-poshté dhe para-mbrapa, e pajisur me tre

komanda: né papuge, né trepanén kryesore dhe né trepanén asisluese,

Tabaka instrumentesh me bazé melalike

Mbéshtetés melalik i gmontueshém

Mbéshtelja e shpinés éshté térésisht metalike dhe e gmontueshme, e lehté pér t'u instaluar, e pastér dhe e
zévendésuar me jasték

Kulia e rrotullueshme e kabinetit t& njésisé dentare leht&son funksionimin me 4 instrumente dhe e leht& pér
mirémbaijtje

Tabaka shumé-funksionale e asistenlit lejon asistentin t& kontrollojé pozicionin e karriges, shpélarjen e
kuspidorit, ngrohjen e ujit dhe mbushjen e filxhanit.

Pedali shuméfunksional | kémbés éshté i lehté pér U'u pérdorur dhe efikas pér dentistin.

Karrige e dizajnuar me ergonomi | pérshtatet trupit t& njeriut pa probleme, e rehatshme pér pacientin gjaté
operacioneve (& gjata.

Drita e funksionimit LED e zbehur éshté fokus pa hije, fleksibél dhe e lehté pér t'u pérdorur.

Ndérprerési kryesor 3-né&-1 dhe ndalimi i urgjencés ju lejon t& ndizniffikni sistemin e energjisé/uji/ajrit me njé
celés, i thjeshlé dhe efikas.

Fontana me rrotullim 180°

Elementi i dentislit :

Pozicioni i karriges sé ndihmés sé paré

Funksioni i veté-ndalimit me njé prekje

Pastroni pozicionin e karriges

Pér mé tepér, 8shlé njé gelés ndalimi emergjent

Karrige Karrige per Mjekun

Stili | mjekéve duhet t& mintohet ne 5 rrota.

Ergonomic me 6 miényra rregullimi i mundéson mjekut t& zgjedhé pozicionin e pérshtatshém.

Porta USB universale DC 5V | n& karrigen

Te integruar shikues filmi me rreze x

Specifikacionet teknike per karrige:

Tensioni i hyrjes: AC220V-230V

Presioni i ujit: 0,20-0,40Mpa/2,0-4,0bar

Presioni i ajrit: 0,55-0,80Mpa/5,5-8,0bar

Pradhimi: 255L/min (vakum uji) dhe 255L/min (vakum ajri)

Pesha min: 245 kg

LED Drita

Tensioni i hyrjes: AC120v-24v

Rryma: 10W

Max Lux 22500Lux

Min Lux s3000Lux

Color Temp: 5000-5300K /2700-3200K

Sensori PIR | zbehté me 2 gradé Rregullim | intesiteti i drites

Karriga duhet te kete apsijet percjellese si Turbina, Heliomat, kunderkand dhe airmotor.
Trepana asistuese e modifikuar ka né vijim kemandat e trepanés kryesore dhe &shté pajisur me njé helio
llambé pér polimerizim, njé thithés pé&shtyme, njé aspirator kirurgjik dhe njé puster,

Parametrat tekniké si vijon:

Turbina specifikacion teknike:

Fugia(W) 18

Shpricé uji: Katér shprica uji (ajér & ujé té pavarur)
Zhurma: 60db

Diametri(mm):10.28

Gjatésia(mm):12.70

Shpejtésia(rpm): 400,000

Optika e fibres

Rulmenti i geramikés

Pesha(g):31.4

Lloji | lidhjes:4 viima

Kunderkand specifikacionet teknike:

Me shtypje dhe Transmetimi i drejipérdrejté 1:1
Shpejtésia max(rpm): 40,000

Material: Titanium

Koka madhesi: @ 2.35

Air Motor specifikacionet teknike:
4 dale

cope

2.00

4750.00

9,500.00

Furnizimi me rrymé: 230V/50Hz -2.2Kw(3HP)
1400 rrolullime per min (RPM)

Shtypja:8Bar

Rrjedha e air( Air Flow) 608L/min

Kapaciteti: Tank 120Lt

Zhurma: 56dB

HP : dhe KW:4 dhe 3Kw

Deimenzioni 1220x55x910mm

Pesha 120kg

cope

2.00

980.00

1,960.00

Gjithse] totali me TVSH
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